
UCHWAŁA NR II/14/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w formie 
usług sąsiedzkich realizowanych w ramach Rządowego Programu „Korpus Wsparcie Seniorów” na rok 

2024 – Moduł I 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, 721)oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 50 ust. 6a ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760)- Rada Miejska 
w Końskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanowienia niniejszej uchwały dotyczą ustalenia szczegółowych warunków przyznawania, 
wymiaru, zakresu oraz sposobu rozliczania usług sąsiedzkich organizowanych w ramach Rządowego Programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 – Moduł I, zwanego w dalszej części „Programem Rządowym”. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich organizowanych w ramach Programu Rządowego przysługuje 
mieszkańcom miasta i gminy Końskie, którzy spełniają niżej wymienione warunki: 

1) ukończyli 60 lat i więcej, 

2) mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

3) są samotne lubzamieszkują z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia, np. z uwagi na przewlekłą chorobę lub pracę zawodową. 

2. Pierwszeństwo w przyznawaniu pomocy w formie usług sąsiedzkich organizowanych 
w ramach Programu Rządowego przysługuje osobom samotnym w rozumieniu § 2 ust. 5 pkt 1 niniejszej 
uchwały. 

3. Pozostałe wnioski będą rozpatrywane zgodnie z kolejnością zgłoszeń. 

4. W ramach Programu Rządowego Gmina Końskie będzie mogła objąć pomocą 11 osób, przyznając 
każdej z nich nie więcej niż 24 godziny usług sąsiedzkich w miesiącu. 

5. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) osoba samotna – osobę samotnie gospodarującą, nie pozostającą w związku małżeńskim 
i nieposiadającą wstępnych ani zstępnych (tj. rodziców, dzieci, wnuków) zarówno w gminie Końskie, jak 
i na terenie kraju czy poza jego granicami; 

2) zamieszkanie w najbliższej okolicy – zamieszkiwanie w tej samej miejscowości, w której mieszka osoba, 
na rzecz której świadczone są usługi sąsiedzkie. 

§ 3. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji oraz, w miarę możliwości, zapewnienia kontaktów 
z otoczeniem. 

§ 4. 1. Organizatorem usług sąsiedzkich realizowanych w ramach Programu Rządowego jest Miejsko-
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Końskich. 

2. Usługi sąsiedzkie świadczone są w miejscu zamieszkania uczestnika Programu, w każdy dzień tygodnia 
w zależności od zaistniałych potrzeb. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznawane są na podstawie: 

1) wniosku osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, 

2) rodzinnego wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Końskich w miejscu zamieszkania uczestnika programu, w którym 
pracownik określił niezbędny zakres usług do wykonania w ramach limitu godzin do wykorzystania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64BD9E64-A4AF-48CD-9E4A-8F8F295EF022. Uchwalony Strona 1



4. Decyzje w zakresie wymiaru oraz zakresu przyznania usług sąsiedzkich podejmuje Dyrektor Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Końskich. 

5. Osoba, której przyznano wsparcie w postaci usług sąsiedzkich nie ponosi za nie odpłatności. 

6. Usługi sąsiedzkie nie mogą być realizowane w tym samym czasie co pozostałe przyznane danej osobie 
usługi opiekuńcze bądź usługi asystenckie lub inne finansowane ze środków publicznych. 

7. Usługi sąsiedzkie organizator Programu Rządowego zleci w formie umów cywilnoprawnych osobom 
wskazanym przez uczestnika programu. 

8. Realizacja i rozliczenie wykonanych usług sąsiedzkich odbywać się będzie na podstawie Kart pracy. 

§ 5. 1. Minimalne wymagania wobec osoby wykonującej usługi sąsiedzkie: 

1) jest osobą pełnoletnią; 

2) nie jest członkiem rodziny osoby, na rzecz której mają być świadczony usługi sąsiedzkie; 

3) nie jest oddzielnie zamieszkującym małżonkiem, wstępnym ani zstępnym osoby, 
na rzecz której mają być świadczone usługi sąsiedzkie; 

4) złożyła organizatorowi usług sąsiedzkich oświadczenie o zdolności pod względem psychofizycznym do 
świadczenia takich usług; 

5) zamieszkuje w najbliższej okolicy osoby, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie w rozumieniu § 
2 ust. 5 pkt 2 niniejszej uchwały; 

6) ukończyła szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy; 

7) została wskazana przez osobę, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie; 

8) została zaakceptowana przez organizatora. 

2. W przypadku, gdy osoba wskazana przez uczestnika do wykonywania usług sąsiedzkich nie posiada 
ukończonego szkolenia z zakresu pierwszej pomocy, organizację szkolenia zapewnia Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Końskich. 

3. Osoba wykonująca usługi sąsiedzkie ustala harmonogram usług na bieżąco według potrzeb uczestnika 
Programu. 

4. Karta pracy, w której uczestnik Programu potwierdzi własnoręcznym podpisem wykonanie usług jest 
podstawą do wypłaty wynagrodzenia usługobiorcy. 

5. Usługobiorca jest zobligowany do przekazania organizatorowi usług sąsiedzkich Karty pracy, do 
ostatniego dnia każdego miesiąca. 

§ 6. Cena za 1 miesiąc świadczenia usług sąsiedzkich wynosi 800,00 zł brutto/brutto i jest ona określona 
przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w Programie Rządowym. 

§ 7. Postanowienia uchwały mają zastosowanie do pomocy w formie usług sąsiedzkich świadczonych od 
1 czerwca2024 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64BD9E64-A4AF-48CD-9E4A-8F8F295EF022. Uchwalony Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Słoka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64BD9E64-A4AF-48CD-9E4A-8F8F295EF022. Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

Diagnoza potrzeb w zakresie wsparcia osób w wieku senioralnym zamieszkujących 
na terenie miasta i gminy Końskie wskazuje na konieczność podejmowania skutecznych działań mających 
na celu wsparcia seniorów ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Organizacja usług sąsiedzkich ma 
zapewnić seniorom wsparcie społeczne w czynnościach dnia codziennego. 

Ww. usługi adresowane są do osób samotnych w wieku 60 lat i więcej, które z powodu wieku, choroby 
lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są ich pozbawione 
lub rodzina i osoby bliskie nie mogą im zapewnić pomocy. Usługi sąsiedzkie będą realizowane 
samodzielnie lub jako uzupełnienie standardowych usług opiekuńczych świadczonych 
w miejscu zamieszkania przez opiekunki zatrudnione w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Końskich. 

Rządowy Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, który stanowi, że do zadań 
własnych gminy należypodejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 
z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Celem ww. Programu jest wsparcie finansowe gmin w zakresie m.in. organizowania usług opiekuńczych 
świadczonych w formie usług sąsiedzkich mających na celu możliwość samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych. Pozyskane środki finansowe z dotacji celowej budżetu państwa 
w zakresie realizacji przez Gminę Końskie zadania własnego pozwoli na uruchomienie usług sąsiedzkich 
i objęcie wsparciem najbardziej potrzebujących mieszkańców miasta i gminy Końskie. 

Dodać należy, iż Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Końskich w kwietniu 2024 roku 
świadczył pomoc w postaci usług opiekuńczych w 67 środowiskach, oraz usługi asystenckie w 25 
środowiskach. Ciągły wzrost zainteresowania tą formą pomocy powoduje, 
iż przystąpienie do Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 pozwoli między 
innymi na zapewnienie pomocy osobom potrzebującym wsparcia – oczekującym 
na pomoc w formie usług opiekuńczych, które na daną chwilę nie mogą być przyznane. 

Przystąpienie do Programu Rządowego „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2024”- Moduł I obliguje 
Gminę do przyjęcia przedmiotowej uchwały i podjęcia działań na rzecz seniorów 
w postaci realizacji usług sąsiedzkich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64BD9E64-A4AF-48CD-9E4A-8F8F295EF022. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR II/14/2024 RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	pkt 7 w § 5 ust. 1
	pkt 8 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


